
EUSKO JAURLARITZA

ENPLEGU ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA

Gipuzkoako Lurralde Ordezkaritza

ERABAKIA, Laneko, Enpleguko eta Gizarte Politiketako
Lurralde ordezkariena. Honen bidez ebazten da 2010-
16etarako Industria eta Elikagai Merkatari tza ren
Hitzar men Kolektiboaren I. eta II. eranskinen titulua
alda tzeko akordioa erregistratu, gordailu egin eta
argitara tzea (20000295011981 kodea).

AURREKARIAK

Bakarra. 2014ko mar txo aren 11an aurkeztu da negoziazio
batzor deak 2014ko  otsailaren 27an sinatu zuten akordioa,
hitzar men kolektiboaren I. eta II. eranskinen titulua alda tzeko.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa. Mar txo aren 24ko 1/1995 Legegin tzako
Errege Dekretuak onartu duen Langileen Estatutu Legearen
testu bateraginaren 90.2 artikuluak aurreikusten duen eskudun -
tza lan agintari tza honi dagokio, apirilaren 9ko 191/2013
Dekretuko 19.1.g artikuluak –Enplegu eta Gizarte Politiketako
Saileko egitura organika eta fun tzionala ezar tzen duena (2013-
04-24ko Euskal Herriko Agintari tza ren Aldizkaria)- dionarekin
bat etorriz, eta urtarrilaren 25eko 9/2011 Dekretuarekin (2011-
2-15eko Euskal Herriko Agintari tza ren Aldizkaria) eta maia tza -
ren 28ko 713/2010 Errege Dekretuarekin (2010-6-12ko
Estatuko Aldizkari Ofiziala) – hitzar men eta akordio kolekti-
boen erregistro eta gordailuari buruzkoak- lotuta.

Bigarrena. Sinatutako akordioak bete tzen ditu lehen aipa-
tutako Langileen Estatutu Legearen 88, 89 eta 90 artikuluek
xedatutako baldin tzak.

Honen ondorioz,

ERABAKI DUT

Lehenegoa. Hitzar men eta Akordio Kolektiboen Erregis -
troan inskribatu eta gordailu egiteko agin tzea eta aldeei
jakinaraztea.

Bigarrena. Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitara
dadin xeda tzea.

Donostia, 2014ko mar txo aren 19a.—Fco. Javier Díez Mi -
guel, Lurralde Ordezkaria.

(122493) (3077)

Gipuzkoako industria eta elikagai merkatari tza ren
lan- hitzar men 2010-2016 urteetarako eranskinak
zenba tzean akats bat zuzen tzeko akta.

Donostian, 2014ko  otsailaren 27an, Gipuzkoako industria
eta elikagai merkatari tza ren lan-hitzar men 2010-2016 urteeta-
rako. Hitzar men Kolektiboaren  Batzorde Mistoa osa tzen duten
kideak bildurik: Xabier Olabeaga; José Miguel Pérez eta
Enrique Marcos; UGT: Felipe Javier Pascua eta Choni Parrón;
LAB: Iker Callao Aranburu; Alberto Fagoaga Telle txea eta
Francisco Montes González: Enpresa burua: ADEGI: Nerea
Zamacola; Merkatari tza Federazioa: José Manuel Gandásegui;

GOBIERNO VASCO

DEPARTAMENTO DE EMPLEO Y POLÍTICAS
SOCIALES

Delegación Territorial de Gipuzkoa

RESOLUCIÓN del Delegado Territorial de Trabajo,
Empleo y Políticas Sociales, por la que se dispone el
registro, publicación y depósito del acuerdo de modi-
ficación del título de los Anexos I y II del Convenio
Colectivo de Industria y Comercio de Alimentación
de Gipuzkoa 2010-2016 (código 20000295011981).

ANTECEDENTES

Único. El día 11 de marzo de 2014 se ha presentado el
acuerdo de modificación del titulo de los Anexos I y II del con-
venio citado, suscrito por la comisión negociadora el día 27 de
febrero de 2014.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. La competencia prevista en el art. 90.2 del texto
refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, Real
Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo corresponde a esta
autoridad laboral de conformidad con el art. 19.1.g del Decreto
191/2013, de 9 de abril (Boletín Oficial del País Vasco de 24-
04-2013) por el que se establece la estructura orgánica y fun-
cional del Departamento de Empleo y Políticas Sociales, en
relación con el Decreto 9/2011, de 25 de enero (Boletín Oficial
del País Vasco de 15-2-2011) y con el Real Decreto 713/2010,
de 28 de mayo (Boletín Oficial del Estado de 12-6-2010) sobre
registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos.

Segundo. El acuerdo ha sido suscrito de conformidad con
los requisitos de los artículos 88, 89 y 90 de la referenciada Ley
del Estatuto de los Trabajadores.

En su virtud,

RESUELVO

Primero. Ordenar su inscripción y depósito en el Registro
de Convenios y Acuerdos Colectivos, con notificación a las
partes.

Segundo. Disponer su publicación en el BOLETIN OFICIAL

de Gipuzkoa.

San Sebastián, a 19 de marzo de 2014.—El Delegado Terri -
torial, Fco. Javier Díez Miguel.

(122493) (3077)

Acta de los firmantes del convenio colectivo de indus-
tria y comercio de la alimentacion de Gipuzkoa para
los años 2010-2016 por la que se corrige el error de
hecho consistente en la numeración de los anexos.

Representación Trabajadores: CC.OO: Xabier Olabeaga;
José Miguel Pérez y Enrique Marcos; UGT: Felipe Javier
Pascua y Choni Parrón; LAB: Iker Callao Aranburu; Alberto
Fagoaga Telle txea y Francisco Montes González: Represen -
tación Empresarial: ADEGI: Nerea Zamacola; Federac.
Mercantil: José Manuel Gandásegui; Federac. Alimentación:
Alvaro Huici. En Donostia-San Sebastián, el día 27 de febrero
de 2014, se reúnen los representantes al margen citados, que

86 GIPUZKOAKO A.O.—2014ko apirilaren 3a N.º 64 B.O. DE GIPUZKOA—3 de abril de 2014



Elikadura Federazizoa: Alvaro Huici, honako hau erabaki dute:

1. Industria eta Elikagai Merkatari tza ren Lan-hitzar mena
(2010-2016 urteetarako) argitaratu zen Gipuzkoako ALDIZKARI

OFIZIALEAN (2000029501198 hitzar men-kodea) 2014ko urtarri-
laren 29an, eta antze man da akats bat egon zela Hitzar menaren
eranskinak zenba tzean: Bi eranskin dira, eta biek izenburu bera
dute: 1. Eranskina». Beraz, aldatu behar da bigarren eranskina-
ren izenburua, 2013ko igoerei buruzkoa, eta «II. Eranskina»
izango da, Hitzar menaren 10. Artikuluaren bigarren
paragrafoak dioen moduan.

2.  Lan Harremanen Kon tseiluaren Gipuzkoako egoi tzako
arduradun Iñaki Tellería Egibar jaunari ahalmena eman diote
akordio hau Gipuzkoako Lan Ordezkari tzan aurkezteko, erre-
gistratu eta argitaratu dadin.

Ados daudela adierazteko, alderdiek idazki hau sinatu dute,
goiburukoan adierazitako lekuan eta egunean.

representan a las Centrales Sindicales y Asociaciones Empre -
sariales firmantes del Convenio Colectivo de Industria y
Comercio de Alimentación de Gipuzkoa 2010-2016 y acuerdan:

1.º Que tras la publicación del Convenio de Industria y
Comercio de Alimentación de Gipuzkoa para los años 2010-
2016 (código de convenio 20000295011981) en el Boletín
Oficial de GiIpuzkoa del pasado 29 de enero de 2014, se ha
detectado que hubo un error a la hora de numerar los anexos de
dicho Convenio. Cuando en realidad son dos los anexos, ambos
figuran con el mismo título: «Anexo I». En consecuencia pro-
cede modificar el título del segundo de los anexos, el que trata
los «incrementos año 2013” denominándolo «Anexo II» tal
como a él se refiere, por otra parte, el artículo 10 párrafo
segundo de dicho Convenio.

2.º Facultar al Responsable de la Sede de Gipuzkoa del
Consejo de Relaciones Laborales, Iñaki Telleria Egibar, para
presentar este acuerdo ante la Delegación Territorial de Trabajo
de Gipuzkoa a los efectos de registro y publicación.

Y en prueba de conformidad, firman la presente acta en
lugar y fecha expresados en el encabezamiento.

GIPUZKOAKO A.O.—2014ko apirilaren 3a N.º 64 B.O. DE GIPUZKOA—3 de abril de 2014 87




